
Id: KLQQO-BWEDY-EFWVE-DTKNA-DIFCC. Uchwalony Strona 1

UCHWAŁA NR XII/108/11
RADY MIASTA I GMINY SOLEC KUJAWSKI

z dnia 16 listopada 2011 r.

w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody znajdującego się na terenie Miasta i Gminy Solec 
Kujawski. 

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15 ustawy z 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. z 2001 roku, Nr 
142, poz. 15911) ) oraz art. 44 ust. 3 ustawy z 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody (t.j. Dz. U. z 2009 r. roku, Nr 
151 poz. 12202) ) w uzgodnieniu z Regionalnym Dyrektorem Ochrony Środowiska w Bydgoszczy 

RADA MIEJSKA W SOLCU KUJAWSKIM UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Pozbawia się statusu pomnika przyrody - sosny zwyczajnej o obwodzie pnia 195 cm, nr rejestru 
wojewódzkiego 613, rosnącej na działce ew. nr 1279 (obecnie 1094) w Solcu Kujawskim przy ul. Kujawskiej. 

§ 2. Pozbawienie statusu pomnika przyrody drzewa, o których mowa w § 1 następuje z uwagi na utratę 
wartości przyrodniczych. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego. 



Id: KLQQO-BWEDY-EFWVE-DTKNA-DIFCC. Uchwalony Strona 1

Uzasadnienie

Na podstawie z art. 44 ust. 1 i 3 ustawy z dnia 16 kwietnia 2004 r. o ochronie przyrody zarówno ustanowienie 
pomnika przyrody jak i zniesienie tej formy ochrony następuje w drodze uchwały rady gminy. Wymienione 
w uchwale drzewo ( sosna zwyczajna) zostało uznane za pomnik przyrody na podstawie rozporządzenia Nr 
11/91 Wojewody Bydgoskiego z dnia 1 lipca 1991 r. (Dz. U. Woj. Bydgoskiego Nr 15 , poz. 120). Zniesienie 
formy ochrony przyrody z drzewa wymienionego w uchwale następuje ze względu na utratę wartości 
przyrodniczych ( drzewo martwe ). 

Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska w Bydgoszczy pismem z dnia 21 października 2011 r. 
uzgodnił pozytywnie projekt uchwały w sprawie pozbawienia statusu pomnika przyrody znajdującego się na 
terenie Miasta i Gminy Solec Kujawski. 

Podjęcie przedmiotowej uchwały poprzedzone było wizją lokalną i wykonaniem dokumentacji 
fotograficznej. 

Biorąc pod uwagę powyższe podjęcie uchwały jest uzasadnione. 

 

Przewodniczący Rady 
Miejskiej w Solcu Kujawskim 

Jan Koszarski

1) Zmiana: Dz.U.02.23.220, Dz.U.02.62.585, Dz.U.02.113.984, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.03.80.717, Dz.U.03.162.1568, 
Dz.U.02.153.1271, Dz.U.04.102.1055, Dz.U.04.116.1203, Dz.U.02.214.1806, Dz.U.05.172.1441, Dz.U.06.17.128, 
Dz.U.05.175.1457, Dz.U.06.181.1337, Dz.U.07.48.327, Dz.U.07.138.974, 
Dz.U.07.173.1218,Dz.U.08.180.1111,Dz.U.08.223.1458,Dz.U.09.52.420, Dz.U.09.157.1241, Dz.U.2010.28.142, 
Dz.U.2010.28.146, Dz.U.2010.106.675, Dz.U.2010.40.230, Dz.U.2011.117.679, Dz.U.2011.134.777, Dz.U.2011.21.113 

2) Zmiana: M.P.2009.69.894, Dz.U.2009.215.1664, Dz.U.2010.76.489, Dz.U.2010.119.804, M.P.2010.76.954, 
Dz.U.2009.157.1241, Dz.U.2011.34.170, Dz.U.2011.94.549 


